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VERBALE PROCEDURA TELEMATICA 

 

"BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEL VERDE URBANO SU STRADE E AREE COMUNALI E DI MANUTENZIONE 

DELLE STRADE E PISTE FORESTALI NEL BOSCO COMUNALE(art. 71 del d.lgs 36/2023)  " - CIG: 

B28022576A 

 

Seduta del 17 settembre 

 

Il giorno diciassette settembre 2024 alle ore 9,30 in Velletri (RM), presso Piazza Cesare Ottaviano 

Augusto, 1, viene esperita la procedura telematica per la gara in epigrafe.  

 

La Commissione di gara, della suddetta procedura, è composta dal Dott. Antonino Tuzi, in qualità di 

Presidente, dal Dott. Francesco De Santis e dal Perito Agrario Marisa Di Paolo. 

 

Funge da Segretario lo stesso presidente e RUP il Sig. Antonino Tuzi. 

 

Il presidente richiama i verbali precedenti e in particolare il n. 3 con il quale sono stati attribuiti i 

punteggi relativi all’offerta tecnica: 

 

DITTA PUNTI O.T. 
Verde Idea Di Filosa Fabrizio 16,30 

Giordani Giardini S.R.L. 16,18 

Vivai Federiciani Di Maisto Ugo 15,85 

Garden Service Srl 23,78 

Agriverde S.R.L. Società Agricola 18,94 

Depac Soc Coop Sociale Arl 31,15 

Metalsystem S.R.L. 18,70 

Geopan Srl 17,88 

Pantoni Valentino 56,62 

Mutria Fiori Snc Di Orsino Mario, Orsino Italo & C. 17,13 

Fabi Servizi Srls 26,32 

Globo Services Societa｀ Cooperativa 10,97 

Ekogeo Srl 34,38 

Progetto Verde Srl Unip.Le 36,12 

 

 
Si procede quindi allo sblocco telematico delle Buste Economiche e, pertanto, alla visualizzazione della 

documentazione ricevuta: 

 
1. L'offerta economica del partecipante VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO è stata aperta per la 

prima volta in data 17/09/2024 alle ore 09:39 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 12,35%. 
 



2. L'offerta economica del partecipante GIORDANI GIARDINI S.R.L. è stata aperta per la prima 

volta in data 17/09/2024 alle ore 09:44, non è ritenuta valida per assenza di dichiarazione dei costi 

della manodopera (art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023): è pertanto esclusa. 

 

3. L'offerta economica del partecipante VIVAI FEDERICIANI DI MAISTO UGO è stata aperta per 

la prima volta in data 17/09/2024 alle ore 10:05, non è ritenuta valida per assenza di dichiarazione 

dei costi della manodopera (art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023): è pertanto esclusa. 

 

4. L'offerta economica del partecipante GARDEN SERVICE SRL è stata aperta per la prima volta in 

data 17/09/2024 alle ore 10:12 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 3,00%. 
 

5. L'offerta economica del partecipante AGRIVERDE S.R.L. Società Agricola è stata aperta per la 

prima volta in data 17/09/2024 alle ore 10:13 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 22,85%. 
 

6. L'offerta economica del partecipante DEPAC SOC COOP SOCIALE ARL è stata aperta per la 

prima volta in data 17/09/2024 alle ore 10:14 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 18,00%. 

 

7. L'offerta economica del partecipante METALSYSTEM S.R.L. è stata aperta per la prima volta in 

data 17/09/2024 alle ore 10:30 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 11,69%. 
 

8. L'offerta economica del partecipante GEOPAN SRL è stata aperta per la prima volta in data 

17/09/2024 alle ore 10:35 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 25,50%. 
 

9. L'offerta economica del partecipante PANTONI VALENTINO è stata aperta per la prima volta in 

data 17/09/2024 alle ore 10:37 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 7,00%. 
 

10. L'offerta economica del partecipante MUTRIA FIORI SNC Di Orsino Mario, Orsino Italo & C. 

è stata aperta per la prima volta in data 17/09/2024 alle ore 10:47 ed è ritenuta valida: Offre un 
ribasso pari al 5,11%. 

 

11. L'offerta economica del partecipante FABI SERVIZI SRLS è stata aperta per la prima volta in data 

17/09/2024 alle ore 10:50 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 21,21%. 
 

12. L'offerta economica del partecipante GLOBO SERVICES SOCIETÀ COOPERATIVA è stata 

aperta per la prima volta in data 17/09/2024 alle ore 10:56, non è ritenuta valida per assenza di 

dichiarazione dei costi della manodopera (art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023): è pertanto 
esclusa. 

 

13. L'offerta economica del partecipante EKOGEO SRL è stata aperta per la prima volta in data 

17/09/2024 alle ore 11:02, non è ritenuta valida per assenza di dichiarazione dei costi della 

manodopera (art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023): è pertanto esclusa. 

 

14. L'offerta economica del partecipante PROGETTO VERDE SRL UNIP.LE è stata aperta per la 

prima volta in data 17/09/2024 alle ore 11:03 ed è ritenuta valida: Offre un ribasso pari al 28,14% 
e si aggiudica i 20 punti a disposizione per il maggior ribasso offerto. 

 



RIEPILOGO DELLE OFFERTE ECONOMICHE RICEVUTE: 

Ragione Sociale Importo 
Percentuale 

Ribasso 
Punti 

Verde Idea Di Filosa Fabrizio 167.087,43 € 12.35% 8,78 

Garden Service Srl 184.911,36 € 3.00% 2,13 

Agriverde S.R.L. Società Agricola 147.071,25 € 22.85% 16,24 

Depac Soc Coop Sociale Arl 156.316,82 € 18.00% 12,79 

Metalsystem S.R.L. 168.345,59 € 11.69% 8,31 

Geopan Srl 142.019,55 € 25.50% 18,12 

Pantoni Valentino 177.286,15 € 7.00 4,98 

Mutria Fiori Snc di Orsino Mario ersino Italo & C. 180.889,06 € 5.11% 3,63 

Fabi Servizi Srls 150.197,59 € 21.21% 15,07 

Progetto Verde Srl Unip.Le 136.986,91 € 28.14% 20,00 

 

Preso atto delle Buste Economiche, il Presidente comunica di escludere le seguenti ditte: 

Ragione Sociale Annotazioni 

Giordani Giardini S.R.L. 
Esclusa per assenza di dichiarazione dei costi della manodopera 

(art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023) 

Vivai Federiciani Di Maisto Ugo 
Esclusa per assenza di dichiarazione dei costi della manodopera 

(art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023) 

Globo Services Società Cooperativa 
Esclusa per assenza di dichiarazione dei costi della manodopera 

(art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023) 

Ekogeo Srl 
Esclusa per assenza di dichiarazione dei costi della manodopera 

(art. 108, comma 9) del D.Lgs 36/2023) 

 

Preso atto delle offerte pervenute e dei punteggi assegnati, ne consegue la graduatoria appresso 

riportata:. 

 

GRADUATORIA 

Denominazione 

Ditta 

Punti offerta 

tecnica 

Punti offerta 

economica 

Punti 

totali 

Importo offerta 

economica 

Ribasso 

offerto % 

1. Pantoni Valentino 56,62 4,98 61,60 177.286,15 € 7,00% 

2. Progetto Verde Srl 36,12 20,00 56,12 136.986,91 € 28,14% 

3. Depac Soc Coop Soc. 31,15 12,79 43,94 156.316,82 € 18,00% 

4. Fabi Servizi Srls 26,32 15,07 41,39 150.197,59 € 21,21% 

5. Geopan Srl 17,88 18,12 36,00 142.019,55 € 25,50% 

6. Agriverde S.R.L. 18,94 16,24 35,18 147.071,25 € 22,85% 

7. Metalsystem Srl. 18,70 8,31 27,01 168.345,59 € 11,69% 

8. Garden Service Srl 23,78 2,13 25,91 184.911,36 € 3,00% 

9. Verde Idea Di Filosa F. 16,30 8,78 25,08 167.087,43 € 12,35% 

10. Mutria Fiori Snc 17,13 3,63 20,76 180.889,06 € 5,11% 

 

Preso atto delle offerte pervenute e dei punteggi assegnati, il Presidente comunica che la prima 

classificata non ha presentato un'offerta che presenta carattere di anomalia. 



Il Presidente pertanto propone l'aggiudicazione del “BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE URBANO SU 

STRADE E AREE COMUNALI E DI MANUTENZIONE DELLE STRADE E PISTE FORESTALI NEL 

BOSCO COMUNALE (art. 71 del d.lgs 36/2023)” alla ditta Pantoni Valentino, con sede in Via dei 

castagni 35, 00076, Lariano Partita IVA 05253241003, che ha ottenuto un punteggio totale di 61,60 

punti e ha presentato un'offerta economica pari ad un importo al netto di IVA di Euro 177.286,15, al 

quale dovranno essere sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 10.450,00. 

Il Presidente dispone che la pronuncia dell'aggiudicazione definitiva sarà concretizzata dopo le dovute 

verifiche di legge. 

Alle ore 14,00 la seduta è chiusa. 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

De Santis Francesco 

Di Paolo Marisa 

Tuzi Antonino 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Tuzi Antonino 
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